ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HIỆP HOÀ

Số:            /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày          tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Giới thiệu du lịch huyện Hiệp Hòa” năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 4144/KH-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về tuyên truyền quảng bá, xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-

2025; Kế hoạch số 32-KH/HU ngày 29/7/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy Hiệp

Hòa về thực hiện Nghị quyết số 112-NQ/TU ngày 15/6/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm

2030; Kế hoạch 173/KH-UBND ngày 28/9/2021 về việc thực hiện Kế hoạch số 32

-KH/HU ngày 29/7/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về phát triển Du lịch giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ

chức Hội thi “Giới thiệu du lịch huyện Hiệp Hòa” năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Để hoạt động du lịch của tỉnh Bắc Giang nói chung và huyện Hiệp Hòa nói

riêng phục hồi hoạt động sau đại dịch covid-19, thích ứng với xu thế phát triển

chung của xã hội; nhằm đáp ứng nhu cầu phục vụ khách tham quan du lịch tại

huyện đòi hỏi mỗi người dân Hiệp Hòa đặc biệt là thế hệ trẻ và những người đang

trực tiếp làm trong những ngành nghề, lĩnh vực liên quan cần phải có kiến thức, kỹ

năng nhất định để tuyên truyền, quảng bá hiệu quả về hình ảnh, vùng đất, con

người, tiềm năng du lịch của huyện.

Hội thi là dịp để đánh giá về sự am hiểu, khả năng, kỹ năng thuyết minh du

lịch; kỹ năng chụp ảnh nghệ thuật, ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác du

lịch, trong xây dựng video, clip trên cơ sở đó phát hiện được các thí sinh có năng

khiếu để có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng phục vụ công tác thuyết minh phù hợp với

các loại hình du lịch, các đối tượng khách tham quan tại huyện.

Việc tổ chức Hội thi là dịp các thế hệ người Hiệp Hòa tìm hiểu sâu rộng hơn

nữa giá trị văn hóa phục vụ phát triển du lịch, qua đó góp phần vun đắp, bồi dưỡng

lòng tự hào, tự tôn dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, ý thức giữ gìn và bảo tồn

các giá trị lịch sử, văn hóa truyền thống của dân tộc, phong tục tập quán tốt đẹp

của địa phương, ý chí, trách nhiệm, khát vọng vươn lên và cống hiến trong các thế

hệ người Hiệp Hòa.

2. Yêu cầu

Hội thi phải được triển khai sâu rộng đến toàn thể đối tượng dự thi trên địa

bàn huyện.

Thông tin thuyết minh phải khớp với hình ảnh trình chiếu; đảm bảo về dung

lượng, thời gian;  nội dung đầy đủ, chính xác, súc tích, hấp dẫn, thuyết phục, tạo ấn

tượng và cảm xúc sâu sắc cho người xem, người nghe.

2

Việc tổ chức Hội thi đảm bảo thiết thực, trang trọng, đạt mục đích, yêu cầu,

chất lượng hiệu quả như Kế hoạch đề ra và truyền tải thông điệp ý nghĩa, mang

tính tuyên truyền sâu rộng, tính giáo dục và có sức lan tỏa cao.

II. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

1. Đối tƣợng dự thi:  Thí sinh tham dự Hội thi là người Hiệp Hòa, hoặc có

hộ khẩu thường trú tại huyện, đến từ 25 xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị cấp huyện;

các trường học… trên địa bàn huyện, không có tiền án, tiền sự, không trong thời

gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, có độ tuổi từ 12 trở lên đều được tham gia.

Cụ thể gồm các nhóm sau:

- Nhóm 1: Thí sinh là viên chức Trung tâm Văn hóa- TT&TT huyện (từ 02-

03 thí sinh); công chức Văn hóa- Xã hội các xã, thị trấn.

- Nhóm 2: Thí sinh là học sinh các trường THCS, THPT, Trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn huyện. Mỗi trường chọn 01 thí sinh tham dự; thí sinh là giáo

viên các trường Tiểu học (Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn 05 giáo viên/cụm tham

gia).

- Nhóm 3: Thí sinh là những người yêu thích du lịch, có năng khiếu thuyết

minh, chụp ảnh nghệ thuật.

* Ghi chú: Những người được cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch, hoặc đã tham

dự các Hội thi thuyết minh du lịch cấp tỉnh đã đạt giải thì không thuộc đối tượng

dự thi.

2. Nội dung, hình thức thi

2.1. Nội dung thi gồm: 03 nội dung:

- Nội dung 1: Thi viết bài thuyết minh theo chủ đề thí sinh lựa chọn. Thí

sinh có thể lựa chọn một trong các chủ đề sau:

+ Giới thiệu về di tích Quốc gia đặc biệt An toàn khu II (QGĐB ATKII)

Hiệp Hòa, trong đó chọn giới thiệu chi tiết một di tích cụ thể trong hệ thống di tích

QGĐB ATKII Hiệp Hòa.

+ Giới thiệu về di tích Quốc gia trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu

chi tiết một di tích Quốc gia cụ thể.

+ Giới thiệu về di tích cấp Tỉnh trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu

chi tiết một di tích cấp tỉnh cụ thể.

+ Giới thiệu về hệ thống lăng đá trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu

chi tiết một lăng đá cụ thể.

+ Giới thiệu về cây di sản trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu chi

tiết 01 cây di sản tiêu biểu.

+ Giới thiệu về di chỉ, di vật trên địa bàn huyện.

+ Giới thiệu về lễ hội trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu chi tiết

một lễ hội cụ thể.

+ Giới thiệu về văn hóa ẩm thực của huyện, trong đó chọn giới thiệu chi tiết

một món ăn tiêu biểu của huyện.

3

+ Giới thiệu về các loại hình nghệ thuật truyền thống được bảo tồn, phát huy

trên địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu một loại hình nghệ thuật cụ thể.

+ Giới thiệu về các môn thể thao truyền thống được bảo tồn, phát huy trên

địa bàn huyện, trong đó chọn giới thiệu một môn thể thao cụ thể.

Khuyến khích thí sinh thuyết minh về giá trị văn hóa vật thể và phi vật thể

tiêu biểu trên địa bàn xã, thị trấn nơi mình sinh sống, công tác, học tập, làm việc.

Ban Tổ chức sẽ có đề cương với mỗi chủ đề để thí sinh chuẩn bị bài dự thi. Bài

viết của thí sinh có tính sáng tạo, liên hệ và thể hiện thuyết minh tốt trên sân khấu

sẽ là cơ sở để BTC cộng điểm thưởng.

- Nội dung 2: Thi trưng bày ảnh nghệ thuật về nội dung thuyết minh của thí

sinh như: Ảnh về di tích, lễ hội, ẩm thực, nghệ thuật truyền thống, thể thao dân

gian, cây di sản, di vật…

- Nội dung 3: Thi thuyết minh, giới thiệu theo chủ đề thí sinh chọn tham dự.

2.2. Hình thức thi:

- Nội dung 1: Thi viết bài thuyết minh

- Đối với thí sinh nhóm1: Viết bài thuyết minh (đánh máy, phông chữ Time

New Romam, cỡ chữ 14) theo chủ đề tự chọn và đề cương của Ban Tổ chức (dung

lượng bài viết từ 03-04 trang A4) trên cơ sở bài viết làm video thuyết trình và ghi

hình thành video- clip (thời lượng tối thiểu 10 phút, tối đa không quá 12 phút) gửi

Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện.

Bài dự thi đóng quyển, phô tô thành 05 bản + 01 video- clip thuyết minh gửi

về Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện để chấm thi.

- Đối với thí sinh nhóm 2: 100% các trường THCS; THPT, Trung tâm

GDTX-GDNN tổ chức cho học sinh thi viết bài thuyết minh (có thể viết tay hoặc

đánh máy, phông chữ Time New Roman, cỡ chữ 14) theo chủ đề tự chọn và đề

cương của Ban Tổ chức (dung lượng bài viết từ 03-04 trang A4) trên cơ sở đó mỗi

trường chọn 01 bài viết xuất sắc nhất làm video thuyết trình và ghi hình thành

video- clip (thời lượng tối thiểu 10 phút, tối đa không quá 12 phút) gửi Ban Tổ

chức Hội thi cấp huyện. Riêng thí sinh là giáo viên Tiểu học thi nội dung1 như thí

sinh nhóm 1.

Bài dự thi đóng quyển, phô tô thành 05 bản và 01 video- clip thuyết minh

gửi về Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện để chấm thi.

Trước khi gửi bài dự thi, các trường tổ chức cho thí sinh thực hiện thuyết

minh trước học sinh toàn trường.

- Đối với thí sinh nhóm 3: Quy định như nhóm 1.

 - Nội dung 2:  Thi ảnh nghệ thuật:

Chỉ thí sinh được Ban Tổ chức thông báo lọt vào vòng chung kết Hội thi cấp

huyện mới phải chuẩn bị ảnh tham dự. Ảnh có kích thước 54x74 cm; giá ảnh chữ

A chiều cao 1,9 m (rộng trên 33cm, dưới 70 cm). Dưới ảnh có chú thích nội dung

ảnh và tên thí sinh tham gia Hội thi.

4

Các đơn vị có thí sinh lọt vào vòng chung kết di chuyển ảnh của thí sinh dự

thi về sảnh Hội trường- Nhà văn hóa huyện, địa điểm tổ chức Hội thi trước thời

gian thi thuyết minh giới thiệu 03 ngày để Ban Tỏ chức chấm điểm và trưng bày

phù hợp phục vụ khán giả đến xem, cổ vũ. (Thời gian cụ thể Ban Tổ chức sẽ có

thông báo sau).

- Nội dung 3: Thi thuyết minh: Thi cá nhân.

Thí sinh thuyết minh trực tiếp trên sân khấu theo chủ đề đăng ký với Ban Tổ

chức; hình thức sân khấu hóa; thời lượng tối thiểu 10 phút, tối đa không quá 12

phút (nội dung thuyết minh phù hợp với video, clip minh hoạ).

* Ghi chú: Ban Tổ chức bố trí màn hình LED, bố trí cho các đơn vị chạy

chương trình trước ngày thi chính thức. Các đơn vị có nhu cầu chạy chương trình

đăng ký với BTC để xếp lịch.

 III. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG,

KINH PHÍ  TỔ CHỨC

1. Quy mô: Hội thi được tổ chức ở quy mô cấp huyện do UBND huyện tổ chức.

2. Thời gian, địa điểm, thang điểm

- Thời gian xây dựng, triển khai về Kế hoạch tổ chức Hội thi: Từ tháng

02/2023 đến tháng 4/2023.

- Thời gian, hình thức địa điểm nhận bài dự thi: Nhận bài dự thi từ ngày

03/4/2023-14/4/2023 theo 02 hình thức sau: (1) Đăng ký bản PDF gửi về Phòng

Văn hóa và Thông tin theo địa chỉ: pvhtt_hiephoa@bacgiang.gov.vn (2) đăng ký

bản giấy tại Phòng Văn hóa và Thông tin, tầng 2, Tòa nhà Liên cơ quan huyện

(trong giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần (Ban Tổ chức sẽ có Công văn

kèm theo đề cương viết bài thuyết minh cho mỗi chủ đề và mẫu đăng ký dự thi

sau);

Riêng bài thuyết minh đóng 05 quyển nộp trực tiếp tại Phòng Văn hóa và

Thông tin, tầng 2, Tòa nhà Liên cơ quan huyện (trong giờ hành chính các ngày làm

việc trong tuần).

Video-Clip gửi USB tại Phòng Văn hóa và Thông tin, tầng 2, Tòa nhà Liên

cơ quan huyện trong giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần.

Trên cơ sở đăng ký, bài thuyết minh và video, clip của các đơn vị có thí sinh

dự thi, BTC sẽ chấm để chọn các thí sinh xuất sắc nhất tham dự vòng chung kết.

Thí sinh thi khai mạc và thứ tự thi của các thí sinh sẽ được Ban Tổ chức quyết định

cho phù hợp.

 - Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi: Dự kiến tổ chức trước ngày 19/5/2023

tại Hội trường - Nhà văn hóa huyện, đường Quang Trung, tổ dân phố số 1, Thị trấn

Thắng (Thời gian cụ thể Ban Tổ chức sẽ có thông báo sau).

3. Thang điểm: Chấm theo thang điểm 100, trong đó:

- Thi viết bài thuyết minh: 15 điểm.

- Thi ảnh nghệ thuật: 20 điểm.

mailto:_hiephoa@bacgiang.gov.vn

5

- Thi thuyết minh giới thiệu: 35 điểm.

- Chất lượng Video, clip minh họa 15 điểm.

- Sân khấu hóa, trang phục, trang điểm: 10 điểm.

- Điểm thưởng (Tối đa 05 điểm).

4. Cơ cấu giải thƣởng

- Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện trao 04 bộ giải chính gồm: giải nhất, nhì,

ba cho thí sinh thi trực tiếp trên sân khấu và các giải khuyến khích trong quá trình

chấm bài thuyết minh và video- clip thuyết trình của thí sinh. Cụ thể như sau:

+ Bộ giải dành cho thí sinh là viên chức Trung tâm Văn hóa- TT&TT huyện

và công chức Văn hóa- Xã hội các xã, thị trấn.

+ Bộ giải dành cho thí sinh là học sinh THCS.

+ Bộ giải dành cho thí sinh là học sinh các trường THPT, TTGDNN-

GDTX+ giáo viên các trường Tiểu học.

+ Bộ giải dành cho thí sinh là những người yêu thích du lịch, có năng khiếu

thuyết minh, chụp ảnh nghệ thuật.

Ngoài giải chính, Ban Tổ chức còn trao một số giải phụ cụ thể như sau: Các

giải phụ, bao gồm: Giải thí sinh có ảnh đẹp nhất; thí sinh có bài viết thuyết minh

hay nhất; giải cho thí sinh có phần thi thuyết minh xuất sắc nhất.

5. Kinh phí tổ chức: Từ nguồn ngân sách huyện và nguồn xã hội hóa (nếu có).

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

1. Các đơn vị có thí sinh dự thi tự bố trí kinh phí tập luyện, dựng video- clip,

trang phục, trang điểm, ăn ở, đi lại … trong quá trình tham dự Hội thi; được Ban

Tổ chức sắp xếp thi theo thứ tự phù hợp. Thí sinh thi xong các đơn vị hỗ trợ thí

sinh nhanh chóng di chuyển đạo cụ ra khỏi sân khấu để thí sinh của các đơn vị tiếp

theo tiếp cận sân khấu đảm bảo thời gian của Ban Tổ chức. Các đơn vị tham dự

Hội thi đều phải đến đông đủ, đúng giờ để dự khai mạc và cổ vũ, động viên, học

tập kinh nghiệm giữa các đơn vị thi cho đến khi bế mạc Hội thi.

2. Các đơn vị có thí sinh dự thi có trách nhiệm kiểm duyệt nội dung bài viết

thuyết minh; video- clip thuyết minh trước khi gửi Ban Tổ chức Hội thi. Trong quá

trình tham dự Hội thi, các đơn vị nếu có thắc mắc về chuyên môn, thành tích, Lãnh

đạo đơn vị có thí sinh dự thi trao đổi trực tiếp với Trưởng Ban Tổ chức, Trưởng

Ban Giám khảo, không phát ngôn tùy tiện, ảnh hưởng tới Hội thi. Ban Tổ chức chỉ

xem xét, giải quyết thắc mắc của các đơn vị, cá nhân khi cung cấp đầy đủ bằng

chứng liên quan đến việc vi phạm quy định tại Kế hoạch, Thể lệ Hội thi.

3. Thí sinh dự thi phải chịu trách nhiệm về tính chính xác về nội dung trong

quá trình thuyết minh.

4. Ban Tổ chức Hội thi và các đơn vị đăng tải video tuyên truyền không chịu

trách nhiệm xử lý tranh chấp về bản quyền hoặc những quyền lợi liên quan hay

phát sinh đối với tác phẩm đạt giải. Tác phẩm vi phạm bản quyền sẽ bị loại khỏi

Hội thi hoặc bị thu hồi giải thưởng (nếu phát hiện sau khi đã trao giải).

6

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư

ký, Tổ phục vụ, an ninh, hậu cần Hội thi; chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu UBND huyện xây dựng Thể lệ tổ chức Hội thi; đề cương bài

dự thi; phiếu chấm điểm; mẫu giấy chứng nhận thí sinh đạt giải. Chỉ đạo làm tốt

công tác truyền thông về Hội thi.

- Đôn đốc các cơ quan đầu mối chỉ đạo đơn vị thuộc ngành phụ trách đăng

ký dự thi, tích cực tập luyện tham dự Hội thi đúng chỉ tiêu, đảm bảo tiến độ và chất

lượng; tổng hợp danh sách dự thi, bài dự thi của các đơn vị (đối với bài dự thi của

các đơn vị đảm bảo bí mật thông tin, bản quyền của nội dung dự thi); chuẩn bị các

điều kiện để đảm bảo tổ chức Hội thi thành công theo Kế hoạch đề ra.

- Tham mưu Ban Tổ chức Hội thi thông báo triệu tập các đơn vị tham dự

Hội thi; giấy mời đại biểu, khách mời; các cơ quan Báo- Đài dự đưa tin….

- Theo dõi, báo cáo UBND huyện kết quả triển khai thực hiện, những khó

khăn, vướng mắc để Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, xử lý kịp thời, không làm ảnh

hưởng đến tiến độ và hiệu quả của Hội thi.

- Chỉ đạo tổ chức chấm thi theo đúng Kế hoạch; Thể lệ ban hành và công bố

kết quả Hội thi.

- Thực hiện tốt công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu, khách mời, hậu cần. Lập

dự trù kinh phí tổ chức Hội thi trình UBND huyện phê duyệt theo quy định.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Hội thi.

- Đóng góp ý kiến về các nội dung liên quan đến Hội thi như: Thể lệ; Đề

cương; phiếu chấm điểm; giấy chứng nhận thí sinh đạt giải…

 - Phối hợp với  Ban Tổ chức Hội thi đón tiếp đại biểu, khách mời, các đơn

vị dự thi; tổ chức chấm thi; xét giải; tổng kết, trao giải thưởng.

3. Huyện đoàn

- Cử thành viên tham gia BTC, BGK Hội thi; chỉ đạo chi Đoàn các trường

THPT; TTGDNN-GDTX đăng ký tham gia Hội thi; nắm bắt tình hình tập luyện,

công tác chuẩn bị tham gia Hội thi của các trường THPT; TTGDNN-GDTX.

- Đóng góp ý kiến về các nội dung liên quan đến Hội thi như: Thể lệ; Đề

cương; phiếu chấm điểm; giấy chứng nhận thí sinh đạt giải…

 - Phối hợp với  Ban Tổ chức Hội thi đón tiếp đại biểu, khách mời, các đơn

vị dự thi; tổ chức chấm thi; xét giải; tổng kết, trao giải thưởng.

4. Phòng GD&ĐT huyện

- Cử thành viên tham gia BTC, BGK Hội thi; chỉ đạo giáo viên, học sinh các

trường học tham gia Hội thi (theo nhóm đối tượng ngành giáo dục và chỉ tiêu quy

định ở trên); nắm bắt tình hình tập luyện, công tác chuẩn bị tham gia Hội thi của

các trường.

7

- Đóng góp ý kiến về các nội dung liên quan đến Hội thi như: Thể lệ; Đề

cương; phiếu chấm điểm; giấy chứng nhận thí sinh đạt giải…

 - Phối hợp với  Ban Tổ chức Hội thi đón tiếp đại biểu, khách mời, các đơn

vị dự thi; tổ chức chấm thi; xét giải; tổng kết, trao giải thưởng.

5. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện: Tham mưu UBND huyện bố trí kinh

phí đảm bảo tổ chức tốt Hội thi. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán

kinh phí theo đúng quy định.

6. Trung tâm Văn hóa-TT&TT huyện

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng; tăng cường công tác tuyên

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Kế hoạch tổ chức Hội thi; quá

trình chuẩn bị tổ chức và kết quả Hội thi; cử thí sinh dự thi đảm bảo đúng chỉ tiêu

được giao. Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết Hội thi.

- Đóng góp ý kiến về các nội dung liên quan đến Hội thi như: Thể lệ; Đề

cương; phiếu chấm điểm; giấy chứng nhận thí sinh đạt giải…

 - Phối hợp với  Ban Tổ chức Hội thi đón tiếp đại biểu, khách mời, các đơn

vị dự thi; tổ chức chấm thi; xét giải; tổng kết, trao giải thưởng.

7. Điện lực Hiệp Hòa: Đảm bảo nguồn điện lưới trong suốt thời gian tổ

chức Hội thi.

8. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch; cử và tạo điều kiện cho thí sinh

của đơn vị tập luyện, tham dự Hội thi đảm bảo nội dung, chỉ tiêu theo Kế hoạch.

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử và các phương tiện truyền thanh

của xã, thôn, tổ dân phố để Nhân dân biết, tham gia hội thi.

9. Các trƣờng TH, THCS, THPT, TTDGNN-GDTX: Chủ động triển khai

thực hiện Kế hoạch; lựa chọn giáo viên, học sinh dự Hội thi cấp huyện; cử giáo

viên hướng dẫn, tạo điều kiện cho giáo viên, học sinh tập luyện và tham dự Hội thi

đảm bảo nội dung, chỉ tiêu theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giới thiệu du lịch Hiệp Hòa” năm

2023 của UBND huyện. Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về UBND huyện (qua

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, liên hệ đồng chí Nguyễn Ngọc Phương, SĐT:

0961 751 666 để được hướng dẫn)./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các Trường  Tiểu học, THCS, THPT-TTGDNN-

GDTX;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

8

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2023-02-04T19:56:46+0700

		2023-02-06T08:23:27+0700

		2023-02-06T08:25:14+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-02-06T08:25:31+0700